NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1182

Jaar 1402

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1182 p.751r.

quinta post reminiscere: donderdag 23-02-1402.

BP 1182 p 751r 01 do 23-02-1402.

Gerardus van Broecheoven nzvw Gerardus van Broecheoven verkocht aan Ludovicus zvw Hubertus zvden soen van Ghemert een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Boosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd dat Weijlant, ongeveer 11 lopen rogge groot, in Tilburg, tussen Reijnerus van Broecheoven enerzijds en erfgoed behorend aan het klooster van Tongerlo anderzijds, (2) een huis, erf en tuin, in Tilburg, ter plaatse gnd aen den Hoevel, tussen Franco Vannarts soen enerzijds en Walterus gnd Coepman anderzijds, (3) een stuk land, naast de kerk van Tilburg, tussen voornoemde Walterus Coepman enerzijds en Egidius Bac anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan dekaan en kapittel van de kerk van Den Bosch en een b-erfpacht van 1 mud rogge.

Gerardus de Broecheoven filius naturalis #quondam# Gerardi de Broecheoven hereditarie vendidit Ludovico filio quondam Huberti filiiden soen de Ghemert hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco (dg: solvendam) solvendam hereditarie purificationis et in Bu[sco] tradendam ex pecia terre dicta dat Weijlant XI lopinos siliginis vel circiter in semine capiente sita in parochia de Tilborch inter hereditatem Reijneri de Broecheoven ex uno et inter hereditatem spectantem ad conventum de Tongerlo ex alio item ex (dg: domo et area et orto) domo area et orto dicti venditoris sitis in parochia de Tilborch (dg: inter hereditatem) ad locum dictum (dg: v) aen den Hoevel inter hereditatem Franconis Vannarts soen ex uno et inter hereditatem Walteri dicti Coepman ex alio item ex pecia terre sita iuxta ecclesiam de Tilborch inter hereditatem dicti Walteri Coepman ex uno et inter hereditatem Egidii Bac ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditaria paccione (dg: duorum n) unius modii siliginis dicte mensure decano et capitulo ecclesie de Busco et hereditaria paccione unius modii siliginis exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Emont et Vere datum quinta post reminiscere. {In margine sinistra begint halverwege dit contract een verticale haal die onder dit contract doorloopt langs niet benutte ruimte}.

BP 1182 p 751r 02 do 23-02-1402.

Arnoldus van Wijc van Hansoerde, Zegerus van Cuke, zijn zoon Laurencius, hr Willelmus van Aa en Henricus van Krekelhoven beloofden aan Bruijstinus Jans soen, tbv het klooster van Tongerlo, gedurende 6 jaar, elk jaar met Sint-Philippus-en-Jacobus, 80 mud goede haver, Bossche maat, in de villa van Ravels te leveren.

Arnoldus de Wijc de Hansoerde Zegerus de Cuke Laurencius eius filius dominus Willelmus de Aa et Henricus de Krekelhoven promiserunt indivisi super omnia (dg: He) Bruijstino (dg: de Ar An) Jans soen ad opus (dg: mona) #conventus# de Tongerle quod ipsi debitores predicti dabunt et exsolvent conventui de Tongerle ad spacium sex annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum (dg: conv) sex annorum LXXX modios (dg: siliginis mensure de Buscoducis) bone avene dicte cusber haver mensure de Buscoducis ad festum beatorum Philippi et Jacobi et pro primo solutionis termino (dg: a) in festo beatorum Philippi et Jacobi proximo futuro et in villa de Ravels tradendos et deliberandos. Testes Vere et Best datum quinta post reminiscere.

BP 1182 p 751r 03 do 23-02-1402.

De drie eersten beloofden voornoemde hr Willelmus en Henricus schadeloos te houden.

Tres primi promiserunt #super habita et habenda# dictos dominum Willelmum et Henricum (dg: indempnes servare testes datum) indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 751r 04 do 23-02-1402.

Danijel zvw Johannes gnd Godekens soen droeg over aan Nijcholaus Coel zvw Johannes gnd Colen soen de helft van een huis, erf en rosmolen in dat huis, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat, voor de huizinge van wijlen Arnoldus Berwout, richting de stadsmuur, tussen erfgoed van Fijssia wv Henricus gnd Maes enerzijds en erfgoed van Gerardus van Zelant en erfgoed van wijlen Henricus Hacken en andere naburen aldaar anderzijds, strekkend vanaf eerstgenoemde straat achterwaarts tot aan de stadsmuur, welk huis, erf en rosmolen voornoemde Danijel in pacht verkregen had van de broers Johannes van Zelant en Gerardus van Zelant, kvw Willelmus van Zelant, voor 3 oude groten en 1 penning oude pecunia en een b-erfpacht van 6 mud rogge, Bossche maat, belast met voornoemde cijns en pacht, waarvan voornoemde Nijcholaus voortaan één helft moet betalen, zó dat voornoemde Danijel daarvan geen schade ondervindt.

(dg: ...) Danijel filius quondam Johannis dicti Godekens soen medietatem domus et aree ac molendini equorum in eadem domo consistentis sitorum in Buscoducis in vico tendente a vico Vuchtensi ante habitationem quondam Arnoldi Berwout versus murum oppidi de Buscoducis inter hereditatem Fijssie relicte quondam Henrici dicti Maes ex uno et inter hereditatem Gerardi de Zelant et hereditatem quondam (dg: Hen) Henrici Hacken et aliorum vicinorum ibidem ex alio tendentium a primodicto vico retrorsum usque ad murum oppidi de 'de Buscoducis cum suis juribus (dg: et) universis quas domum aream et molendinum equorum cum suis attinentiis dictus (dg: Arnoldus) #Danijel# erga Johannem de (dg: Ze) Zelant et Gerardum de Zelant fratres liberos quondam Willelmi de Zelant ad pactum acquisierat (dg: pro) scilicet pro tribus grossis antiquis et uno denario antique pecunie (dg: et pro) exinde solvendis et pro (dg: hereditaria) paccione sex modiorum siliginis mesure de Busco dictis Johanni et Gerardo de Zelant fratribus exinde solvendis prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao Coel filio quondam Johannis dicti Colen soen cum litteris et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis dicto censu et paccione de quibus censu et paccione dictus Nijcholaus deinceps solvere tenebitur annuatim unam medietatem sic quod dicto Danijeli (dg: ..) dampna non eveniant ut dictus Nijcholaus super omnia repromisit.

BP 1182 p 751r 05 do 23-02-1402.

Zanderus van den Bruekelen, Rutgherus zvw Johannes van Langhelaer en Rutgherus zv Andreas gnd Mutsart verkochten aan Beatrix wv Lambertus Keelbreker, tbv haar en Lambertus en Elizabeth, kv voornoemde Beatrix en wijlen voornoemde Lambertus, $\frac{3}{4}$ deel, aan hen behorend, in $\frac{1}{4}$ deel, dat aan voornoemde Zanderus, Rutgherus en Rutgherus en aan Cristina wv Tielmannus Pauwels soen gekomen was na overlijden van Oda ev voornoemde Lambertus Keelbreker, in alle goederen die voornoemde Oda heeft nagelaten.

Zanderus van den Bruekelen Rutgherus filius quondam Johannis de Langhelaer et (dg: A) Rutgherus filius (dg: q) Andree dicti Mutsart tres quartas partes (dg: eis de morte quondam Ode uxoris olim Lamberti dicti Keelbreker successione advolutas in una quarta parte que quarta pars ad dictam quondam Odam spectare consuevit in) ad se spectantes in una quarta parte que quarta pars dictis Zandero Rutghero et Rutghero atque Cristine (dg: filie quondam) relicte quondam Tielmanni Pauwels soen de morte (dg:

dicte) quondam Ode (dg: relicte) uxoris olim Lamberti Keelbreker successione fuerat advoluta in omnibus bonis mobilibus et immobilibus (dg: hereditatibus) hereditariis et paratis dicte quondam Ode que eadem quondam Oda in sua morte post se reliquit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Beatrici relicte (dg: quo) dicti quondam Lamberti (dg: Lam Kel) Keelbreker ad opus sui et #et# ad opus Lamberti et Elizabeth liberorum suorum ab eadem Beatrice et dicto quondam Lamberto pariter genitorum promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte suorum deponere tali conditione quod dicta Beatrix predictas tres quartas partes dicte quarte 'integraliter possidebit quoad vixerit post eiusdem (dg: ...) decessum ad dictos Lambertum et Elizabeth suos liberos hereditario jure devolvendas. Testes datum supra.

BP 1182 p 751r 06 do 23-02-1402.

Henricus nzvw Lambertus Keelbreker ontlastte Beatrix wv voornoemde Lambertus, en kinderen en goederen van wijlen voornoemde Lambertus van alle beloften aan voornoemde Henricus gedaan door wijlen zijn voornoemde vader Lambertus en van alle geschillen.

Henricus filius (dg: quo) naturalis quondam Lamberti Keelbreker quitam clamavit Beatricem relictam dicti quondam Lamberti #et (dg: eius) liberos et bona dicti quondam Lamberti# ab omnibus promissionibus et obligationibus dicto Henrico a dicto quondam Lamberto suo patre factis in temporibus quibuscumque jam (dg: elaps) elapsis et ab omnibus (dg: impe) causis et impetitionibus quibus mediantibus ipse Henricus dictam Beatricem liberos et bona dicti quondam Lamberti impetere 'a quocumque 'evoluto usque in diem presentem in iudicio vel extra aut alias quovis modo. Testes datum supra.